
 

 
 
 
ÚVOD 
 

Předkládaná zpráva je „Oznámením“ podle přílohy č.3 dle zákona MŽP ČR č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru stavební úpravy stávajícího 
objektu „Činžovní vila Nad Santoškou 1420/8“ v Praze 5. 

Záměr podléhá podle kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/01 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí a podle bodu 10.15. zjišťovacímu řízení podle §7 zákona.   

Předmětem záměru je rekonstrukce stávajícího bytového domu, který bude po rekonstrukci 
využíván jako bytový dům s doplňkovými nebytovými plochami pro poradenskou činnost.  

Zpracovatelem oznámení je oprávněná osoba podle zákona č. 100/2001 Sb., Ing. Michaela 
Vrdlovcová.  

 

 
 

 

 
Odpovědný řešitel: 
Ing. Michaela Vrdlovcová 
osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 41872/ENV/06 
(nabytí právní moci dne 7.7.2006) 
 
 
 
 
Spoluřešitelé: 
Ing. Jiří Králíček   hluk 

 

 

 

 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

OBSAH 
 
Úvod................................................................................................................................. 1 
A. Údaje  o oznamovateli ................................................................................................ 4 
B. Údaje  o  záměru ........................................................................................................ 5 

B.I. Základní údaje ..................................................................................................................5 
B.I.1.  Název záměru ............................................................................................................................5 
B.I.2.  Rozsah záměru ..........................................................................................................................5 
B.I.3.  Umístění  záměru (kraj, obec, katastrální území) ......................................................................6 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...........................................................7 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant ...............8 
B.I.6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru ...................................................9 
B.I.7.  Předpokládaný termín  zahájení realizace záměru a jeho dokončení .....................................11 
B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků .....................................................................11 

B.II.   Údaje o vstupech .........................................................................................................12 
B.II.1.  Zábor půdy ..............................................................................................................................12 
B.II.2.  Odběr a spotřeba vody............................................................................................................12 
B.II.3.  Surovinové a energetické zdroje .............................................................................................12 
B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ...............................................................................13 

B.III.    Údaje o výstupech .....................................................................................................16 
B.III.1.   Množství a druh emisí do ovzduší.........................................................................................16 
B.III.2.   Hluk .......................................................................................................................................17 
B.III.3.   Množství a druh odpadních vod ............................................................................................18 
B.III.4.   Produkce odpadŮ..................................................................................................................19 
B.III.5.   Rizikové faktory .....................................................................................................................20 

C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území .............................................. 21 
C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ..................21 
C.II.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí  v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................22 
C.II.1. Obyvatelstvo.............................................................................................................................22 
C.II.2.  Ovzduší ...................................................................................................................................22 
C.II.3.  Hluková situace a další fyzikální a biologické faktory .............................................................22 
C.II.4.  Voda ........................................................................................................................................25 
C.II.5.  Půda ........................................................................................................................................25 
C.II.6.  Geomorfologie a geologie .......................................................................................................25 
C.II.7.  Flóra, fauna a ekosystémy ......................................................................................................26 
C.II.8.  Kulturní památky a archeologie...............................................................................................26 
C.II.9.  Dosavadní využívání území ....................................................................................................26 

D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí ................................ 28 
D.I.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ..........................28 

D.I.1.  Vliv na obyvatelstvo..................................................................................................................28 
D.I.2.  Vliv na ovzduší a klima.............................................................................................................28 
D.I.3.  Hluková situace a další fyzikální a biologické faktory ..............................................................29 
D.I.4.  Vliv na vodu..............................................................................................................................31 
D.I.5.  Vliv na půdu..............................................................................................................................31 
D.I.6.  Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje ...........................................................................31 
D.I.7.  Vliv na flóru, faunu a ekosystémy ............................................................................................31 
D.I.8.  Kulturní památky a archeologie................................................................................................32 

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem zasaženému území a populaci ...............................................33
D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice...…33         
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ..33 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 

vlivů ..............................................................................................................................36 
E.   Porovnání variant řešení záměru............................................................................ 36 
F.   Doplňující údaje ...................................................................................................... 36 
G.  Shrnutí netechnického charakteru........................................................................... 37 

                                                                                          
strana 2 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Závěr ............................................................................................................................. 39 
H. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně lánovací 

dokumentace ........................................................................................................... 39 
Literatura....................................................................................................................... 41 
Použité podklady........................................................................................................... 41 
 

                                                                                          
strana 3 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

 
 

 

 
 
 

A.  ÚDAJE  O OZNAMOVATELI 
 
1.   Obchodní firma:    JANS, spol. s r.o. 

 

2.   IČ:     62584120  

 

3.   Sídlo:     Neratovická 1635/11, 182 00 Praha 8 
     kancelář: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 – Smíchov 
 

Jméno, příjmení oprávněného zástupce oznamovatele:  

Vladimír Štochl 
 tel. 602 645 215 

 
 

 
 

 

 

                                                                                          
strana 4 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
 
 
 

B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU 
 
 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

B.I.1.  NÁZEV ZÁMĚRU 

Stavební úpravy stávajícího objektu „Činžovní vila Nad Santoškou 1420/8“ 

Záměr podléhá podle kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/01 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí a podle bodu 10.15. zjišťovacímu řízení podle §7 zákona.   

B.I.2.  ROZSAH ZÁMĚRU 

Záměr je zvažován pouze v jedné variantě. Stávající činžovní vila bude po rekonstrukci 
využíván jako bytový dům s doplňkovými nebytovými plochami pro poradenskou činnost.  

Stavební úpravy budou prováděny pouze uvnitř objektu. Mimo vlastní objekt bude postavena  
samostatně stojící garáž s autovýtahem v zahradě pro zajištění požadovaného počtu 
parkovacích stání. Projekt pro stavební povolení řeší umístění samostatně stojící garáže 
s autovýtahem (neslouží pro parkování pouze se jedná o přesun vozidel do zahrady) a stavební 
úpravy objektu (funkční využití).    

Ve dvou stávajících patrech bude nově umístěna poradenská činnost. Dle územního plánu se 
jedná o výjimečně přípustnou funkci. Vzhledem k umístění služeb je nutné řešit i dopravu 
v klidu, tj. zajištění nových odstavných stání pro zmíněné služby.  

K uvedenému území se nevztahují žádné další regulativy, jedná se o stávající zástavbu OC. 
 
Bilance ploch 

Plocha parcely 2042 a 2043:   964 m2  
Plocha parcely 2043 - zahrada:                                                            663 m2

Zastavěná plocha:   232 m2  

Koeficient zastavění  0,25 
Koeficient zeleně  0,75 

Zastavěná plocha domu:   204 m2  
Zastavěná plocha garáž:     28 m2  
Zastavěná plocha celkem:   232 m2  

Zeleň - rostlý terén   273 m2 

Zeleň – popínavá 22 m2 x 6     72 m2 

Zatravňovací tvárnice na rostlém terénu:  305 m2 

Zeleň – celkem   650 m2 

Zpevněné plochy:                135 m2 

Celkem podlažní plocha           630 m2 

 
 

                                                                                          
strana 5 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Navržený počet jednotek: 

2.pp technické místnosti  45 m2 

1.pp byt  121 m2

1.np nebytové plochy - služby 145 m2

2.np nebytové plochy - služby 121 m2

3. np+4.np byt  146 m2

B.I.3.  UMÍSTĚNÍ  ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) 

Záměr je umístěn v hlavním městě Praha, na území Městské část Praha 5, (IČZÚJ: 500143), 
v katastrálním území Smíchov (č. katastru 71765 7).  

Obr.1 Mapa širších vztahů území 

 

Obr.2 Letecký snímek území 

                                                                                          
strana 6 
Čp. 1420/8
 

Čp. 1420/8
 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
Obr.3 Činžovní vila čp. 1420/8 
 

B.I.4.  CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY 

Druh stavby: stavební úpravy stávajícího bytového objektu a výstavba samostatné 
garáže s autovýtahem na zahradě objektu 

Umístění stavby:  Praha 5, k.ú. Smíchov, ulice Nad Santoškou 

Tab.1 Údaje z katastru nemovitostí    
Parc. číslo Výměra Druh pozemku Ochrana 
2042 301 m2 Zastavěná plocha a nádvoří, budova čp. 1420 Památkově chráněné území 

2043 663 m2 zahrada ZPF – BPEJ 22654, 
Památkově chráněné území 

Pozemky jsou ve vlastnictví investora INSTINKT NEMOVITOSTI s.r.o.  

Uvažované stavební úpravy činžovní vily se týkají pouze vnitřku budovy. Objekt nebude 
nastavován ani přistavován. Stavba bude vzhledem k rozsahu souvisejících stavebních prací 
obsahovat: 

• Úpravy vily 
• Oprava oplocení a stávajících opěrných zdí 
• Auto-výtah včetně železobetonové šachty objektu garáže 
• Řešení zahrady a zpevněných ploch v okolí budovy 

Projektem je řešeno umístění samostatně stojící garáže s autovýtahem a stavební úpravy 
objektu  -  především  funkčního využití.  Ve dvou stávajících patrech je návrhem nově umístěna 
poradenská činnost. Dle územního plánu se jedná o výjimečně přípustnou funkci. K uvedenému 
území se nevztahují žádné další regulativy, jedná se o stávající zástavbu OC. 

Jedná se o stávající objekt v čistě obytném území, který bude i nadále částečně sloužit pro 
bydlení a kanceláře firem zabývajících se poradenskou činností. Vzhledem k umístění služeb 
v objektu je nutné řešit i dopravu v klidu výstavbou nových odstavných stání pro zmíněné 
služby.  

                                                                                          
strana 7 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Ulice Nad Santoškou je na svahu nad Smíchovským nádražím. Jedná se o tichou místní 
komunikaci bez dopravního významu. Hlavní sběrnou komunikací v tomto území je ulice Nad 
Václavkou a místní komunikace se na tuto ulici napojují. Průjezdnost místních ulic je omezena 
jejich zjednosměrněním a některé jsou neprůjezdné. Doprava v ulici je pouze místní, tj. vozidly 
residentů a zcela výjimečně průjezd nákladního vozidla zajišťující stěhování apod. 
Předpokládaná intenzita dopravy v této ulici je mezi 200 – 250 voz/24 hod. Vyvolaná doprava 
související s provozem rekonstruovaného objektu je odhadnuta na cca 18 jízd osobních 
automobilů za den (1,5-násobná obměna parkovací kapacity na pozemku objektu, z toho v noci 
lze předpokládat pojezd cca 3 aut).  V této lokalitě je především slyšet vzdálený hluk z dopravy 
na hlavních komunikacích na Smíchově – městský okruh – za výjezdem z tunelu Mrázovka 
směrem na Prahu 4, ulice Plzeňské atd., včetně tramvají. Vliv na akustickou situaci v okolí 
navrhovaného záměru řeší akustická studie Ing. J. Králíčka. 

Hlavním zdrojem znečištění ovzduší je doprava na hlavních komunikacích na Smíchově.  Oblast 
Smíchova je území, které patří mezi nejvíce znečištěné NO2 a PM10. Navrhovaný záměr 
přispěje ke znečištění ovzduší vyvolanou dopravou, tj. 20-24 osobními vozy  za den, a plynovým 
kotlem.  

 
Obr.4 Ulice Nad Santoškou od ulice U Malvazinky směrem k ulici Na Václavce  

 
 
B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH 

VARIANT  
 
Zdůvodnění potřeby záměru 
Jedná se o bytový dům dle platných zákonů o 4 nadzemních podlažích s podkrovím, v objektu 
je 8 stávajících bytových jednotek. Byt umístěný ve  2.pp je z hlediska hygienického zcela 
nevyhovující a bude zrušen. Na  jeho místě vznikne technické zázemí domu. Stávající technický 
stav – vnitřní instalace, velikost bytů neodpovídá současným požadavkům a proto se majitel 
rozhodl provést stavební úpravy zajišťující bydlení odpovídající dnešním nárokům. Objekt má 
původní, tradiční formu z 30 let minulého století, která byla upravena v letech 1997 – 2004 
méně vhodnou přestavbou střechy a jejím doplněním nad severním křídlem objektu.  
Z důvodu záměru využít 1. a 2. np jako kancelářské prostory místo bytů, je třeba zajistit 
potřebná místa pro parkování klientů. V současné době objekt nemá vlastní parkovací kapacity 
a možnost parkovaní je v ulici na okraji komunikace podél chodníků.  

                                                                                          
strana 8 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Umístění záměru 
Objekt se nachází Na Malvazinkách v zástavbě kvalitních činžovních vil a rodinných domů. 
Jedná se o architektonicky vysoce zajímavé území pod funkčním vymezením OC dle UPHMP 
(plocha čistě obytná), v památkové zóně.  

Objekt čp. 1420/8 sousedí z obou stran s obytnými vilami obdobného charakteru. Dům je 
situován po levé straně ulice (od ulice Na Václavce). Domy na této straně ulice nejsou umístěny 
přímo na hranici pozemku, ale mají předzahrádky. Zástavba je ve svahu a tak zahrady u těchto 
objektů jsou cca o úroveň jednoho podlaží níže než je vstup z ulice. 

Zvažované varianty záměru 
Předložený záměr není řešen ve variantách. 

B.I.6.   STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
V samotném objektu budou probíhat práce především ve vnitřku objektu. Nebudou prováděny 
žádné zábory veřejného prostranství pro realizaci přípojek. Přípojky jsou stávající. V dalším 
textu je popsán rozsah stavebních prací.   

ZEMNÍ PRÁCE 
JJeeddnnáá  ssee  oo  lleehhkkéé  úúpprraavvyy  tteerréénnuu  ookkoolloo  ssttáávvaajjííccííhhoo  oobbjjeekkttuu  aa  vv  ssoouuvviisslloossttii  ss  oopprraavvoouu  ooppěěrrnnýýcchh  zzddíí  
nnaa  hhrraanniiccii  ppoozzeemmkkuu..  DDáállee  bbuuddee  pprroovveeddeenn  vvýýkkoopp  pprroo  zzaalloožžeenníí  ssaammoossttaattnněě  ssttoojjííccíí  ggaarráážžee  
ss  aauuttoovvýýttaahheemm,,  uummííssttěěnnýý  nnaa  hhrraanniiccii  ppoozzeemmkkuu..  GGaarráážž  bbuuddee  ppřřiilleehhaatt  kk  oopplloocceenníí  ssmměěrreemm  
kk  cchhooddnnííkkuu  uulliiccee  NNaadd  SSaannttoošškkoouu  aa  kk  ssoouusseeddnníímmuu  oopplloocceenníí  nnaa  ppaarrcceellee  22007733,,  ččpp..  11881133//66..  
SSoouuččáássttíí  zzeemmnníícchh  pprraaccíí  bbuuddee  rreeaalliizzaaccee  zzaabbeezzppeeččeenníí  ssttaavveebbnníí  jjáámmyy  ppaažžeenníímm..  GGaarráážž  bbuuddee  
zzaalloožžeennaa  nnaa  žžeelleezzoobbeettoonnoovvéé  zzáákkllaaddoovvéé  ddeessccee..  

BOURACÍ PRÁCE 
Bourací práce budou prováděny převážně uvnitř stávajícího objektu v souvislostí s úpravami 
dispozic. Budou proražena některá nová okna včetně odstranění starého zádveří. Nevhodná 
část krovu, přistavěná v 90. letech minulého století bude odstraněna. Dále bude demontována 
část oplocení 

NOSNÉ KONSTRUKCE 
• svislé konstrukce 

Konstrukčně se jedná o masivní obvodové stěny z cihel plných, na kterých jsou uloženy 
trámové stropy. V průběhu realizace stavby dojde k zásahu do nosných konstrukcí 
případně k jejich úpravě. Především budou provedeny dispoziční úpravy a probourána 
nová okna.  
KKoonnssttrruukkccee  ggaarráážžee  bbuuddee  žžeelleezzoobbeettoonnoovváá..    

• vodorovné konstrukce 
SSttáávvaajjííccíí  ddřřeevvěěnnéé  ttrráámmoovvéé  ssttrrooppyy  jjssoouu  nnaappaaddeennéé  aa    bbuuddoouu  vvyymměěnněěnnyy  zzaa  nnoovvéé  oocceelloovvéé  
nnoossnnííkkyy  ss  žžeelleezzoobbeettoonnoovvoouu  ddeesskkoouu  nnaa  ttrraappéézzoovvéémm  pplleecchhuu..  SSkkllaaddbbyy  kkoonnssttrruukkccíí  bbuuddoouu  
nnoovvěě  nnaavvrržžeennyy..    
KKoonnssttrruukkccee  ggaarráážžee  bbuuddee  žžeelleezzoobbeettoonnoovváá..  KKoonnssttrruukkccee  sscchhooddiiššttěě  zzůůssttaannee  ssttáávvaajjííccíí  
((bbeettoonnoovváá  vveettkknnuuttáá  ddoo  sscchhooddiiššťťoovvýýcchh  zzddíí))..  

        
KONSTRUKCE STŘECH 

Konstrukce střechy a tašková krytina bude ponechána. Střecha je sedlová celodřevěná 
z trámků jejichž průřezy budou ověřeny po odkrytí na stavbě a doplněný do PD. Některé části 
budou vyřezány dle průzkumu napadení dřevěných konstrukcí a nahrazeny novými prvky 
z řeziva stejných průřezů s původními.  

                                                                                          
strana 9 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Část střech ve 3.np nad severním křídlem, bude odstraněna  a nahrazena terasou se zimní 
zahradou.  

Veškeré skladby konstrukcí a jejich uložení musí být dodavatelem realizovány dle ČSN 73 
0532. 

SVISLÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ 
Stávající omítaná fasáda bude diagnosticky prověřena, budou lokalizovány dutiny a rozpadající  
podklad. Dále bude prověřena původní barevnost objektu průzkumem vrstev omítky a 
problematická místa budou opravena. Bude proveden fasádní systém se zateplením tl. 
min.100mm. HHllaavvnníí  pplloocchhyy  ffaassáádd  bbuuddoouu  oommííttaannéé  mmiinneerráállnníí  oommííttkkoouu..  OOmmííttkkaa  bbuuddee  vvyyzzttuužžeennaa  
ttkkaanniinnoouu  ddllee  ppooddkkllaaddůů  vvýýrroobbccee..  

SADOVÉ ÚPRAVY A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
Zpevněné plochy budou řešeny dlažbou z žulových kostek 80/80mm a 40/40mm nebo z 
žulových odseků  do štěrkopískového podsypu. Venkovní vyrovnávací schodiště okolo objektu 
budou nově realizováno z žulových nebo pískovcových  bloků.  
Opěrné zdi okolo objektu (směrem k ulici)  budou opraveny. Dále bude zvážena nutnost opravy 
opěrných zdí na hranici pozemku. Práce budou provedeny při realizaci nového oplocení.  

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

• Kanalizace 
Splaškové odpadní vody budou odvedeny novou splaškovou kanalizaci. Svodné potrubí 
bude vedeno pod podlahou suterénu. Na svodném potrubí se vybuduje revizní šachta. 
Svodné potrubí uložené v terénu bude diagnosticky prověřeno kamerou. 
Vnitřní instalace kanalizace odpadní a připojovací potrubí bude provedena z plastových 
trub HT Osma. Svodné potrubí bude provedeno z plastových PVC trub KG Osma.  

• Vodovod 
Vodovodní rozvod bude nový. Přívod bude veden v terénu podél přípojky kanalizace. Na 
přívodu vody se osadí uzávěr (popř.podružný vodoměr).  
Vodovodní přívod bude proveden nově z trubek rPE 32 / 5,7mm. Potrubí se uloží 
v otevřeném výkopu do pískového lože o síle 100 mm a obsype štěrkopískem 300 mm 
nad vrchol potrubí. Další zásyp se provede prohozenou zeminou hutněnou po vrstvách.  
Rozvod studené vody je veden ve zdech.  
Teplá užitková voda je připravována pro sociální zařízení a kuchyně pomocí 
nepřímotopného zásobníkového ohřívače pod plynovým kotlem. Potrubí vedené pod 
omítkou se opatří izolací MIRELON o síle 6 mm.  

• Plynovod 
Objekt bude napojen na nízkotlaké plynovodní potrubí, kterým je napojen stávající 
objekt. Na přívod plynu bude napojen v kotelně v suterénu plynový kotel se 
zásobníkovým ohřívačem vody. Rozvod plynu bude veden ve zdi. 

• Teplo a palivo 
Zdrojem tepla pro objekt bude reversibilní jednotka Lennox EAR251 S K FP2 pro vnitřní 
instalaci. Topný výkon jednotky v režimu vytápění je 20 kW při 0°C ( 45/40°C). V režimu 
chlazení je chladící výkon 23 kW při +35°C ( 7/12°C). Uvažovaný provoz jednotky je 
zima – vytápění a léto chlazení. Systém je zapojen tak, aby umožnil současně topit a 
chladit.  Provoz tepelného čerpadla pokryje tepelnou ztrátu objektu v topném období do 
venkovní teploty ±00C a odpovídá tepelnému výkonu 20 kW. Pro vytápění objektu při 
venkovních teplotách nižších než 00C je uvažováno s provozem kondenzačního kotle, 
který zajistí požadovaný tepelný výkon. Hydraulické zapojení umožňuje odstavení 
tepelného čerpadla nebo plynového kotle v době vytápění. Uvažuje se s použitím   

                                                                                          
strana 10 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

nástěnného plynového kondenzačního kotle firmy Viessmann Vitodens 300 spalující 
zemní plyn o topném výkonu 49 kW. Plynový kotel bude s vestavěným čerpadlem a 
expanzní nádobou. Součástí dodávky kotle bude neutralizační zařízení. Odvod spalin 
z plynového kotle je řešen koncentrickým komínem. Plynový kotel bude umístěn 
v samostatné místnosti ve 2.PP. Tepelné čerpadlo/chladící jednotka je umístěna rovněž 
v samostatné místnosti ve 2.PP.  
VVyyttááppěěnníí  mmííssttnnoossttíí  jjee  řřeeššeennoo  ppoommooccíí  kklliimmaajjeeddnnootteekk  GGEEKKOO  ((ii  cchhllaazzeenníí))  aa  kkoonnvveennččnníícchh  
ttooppiiddeell..  KKlliimmaajjeeddnnoottkkyy  bbuuddoouu  oossaazzeennyy  rreegguullaaccíí  pprroo  44  ttrruubbkkoovvýý  rroozzvvoodd  aa  oovvllááddáánníí  bbuuddee  
pprroovveeddeennoo  ppoommooccíí  mmiikkrroopprroocceessoorroovvéé  jjeeddnnoottkkyy  MMCCRR22000000  oossaazzeennéé  vvee  vvyyttááppěěnnéé//cchhllaazzeennéé  
mmííssttnnoossttii  nnaa  ssttěěnněě  vvee  vvýýššccee  ccccaa  11,,55  mm  nnaadd  ppooddllaahhoouu..    
VV  kkoouuppeellnnáácchh  bbuuddoouu  oossaazzeennaa  ttrruubbkkoovváá  ttěělleessaa  ss  eell..  ttooppeenníímm  pprroo  lleettnníí  pprroovvoozz..  EEll..  ttooppeenníí  
bbuuddee  ddooddáávváánnoo  vvččeettnněě  tteerrmmoossttaattůů  aa  bbuuddee  nnaappoojjeennéé  nnaa  ppřřiipprraavveennéé  zzáássuuvvkkoovvéé  vvýývvooddyy  
223300VV..    
Temperování venkovních chodníků je navrženo pomocí el. topných kabelů DE-VI. 
Kabely budou vyhřívat cestu od branky k domu a cestu podél domu k parkovací plošině. 
Temperování bude regulováno pomocí sestavy regulátoru devireg 850 a sady teplotních 
čidel.  

• Vzduchotechnika 
VV  bbyyttoovvýýcchh  jjeeddnnoottkkáácchh  bbuuddoouu  oossaazzeennyy  kkuucchhyyňňsskkéé  ooddssaavvaaččee  ppaarr..  DDiiggeessttoořřee  bbuuddoouu  
nnaappoojjeennyy  nnaa  zzáássuuvvkkoovvýý  rroozzvvoodd  223300VV..    
Odvětrání sociálního zařízení bude prováděno pomocí odtahových ventilátorů 
s vestavěnými časovými spínači. Ventilátory budou spínány spolu s hlavním osvětlením 
větraných prostor.   

• Elektroinstalace 
Bude provedena kompletní výměna elektroinstalace včetně všech slaboproudých 
rozvodů. Předpokládaná instalace zahrnuje standardní silnoproudou instalaci 
(zásuvkové, světelné příp. technologické okruhy). Slaboproud pak instalace systémů 
EZS, EPS, CCTV, ACS, PA.  

B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN  ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ 
Zahájení:   2006   

Ukončení:       2007 

B.I.8.  VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 

Záměr je umístěn v Hlavním městě Praha, Městské části Praha 5, v katastrálním území 
Smíchov.  
 
 

                                                                                          
strana 11 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

B.II.   ÚDAJE O VSTUPECH 
 
B.II.1.  ZÁBOR PŮDY 
V souvislosti s realizací záměru nebudou žádné zábory. Zařízení staveniště a realizace 
napojení inženýrských sítí v rámci stavby budou na soukromém pozemku p.č. 2042 a 2043.  

B.II.2.  ODBĚR A SPOTŘEBA VODY 
Provoz v objektu si vyžádá pravidelnou potřebu vody pro zdravotechniku. 

Tab.2 Potřeba vody  
Funkce Počet  obyvatel Normová spotřeba vody Spotřeba vody 
Kanceláře 16 zaměstnanců 16 m3/obyv.rok 256 m3/rok 
byty 8 obyvatel 56 m3/obyv.rok 448 m3/rok 
CELKEM Q rok 704 m3/rok 

Qd    =     2,29 m3 

 Qdmax   =     3,44 m3 

 Qhmax   =     0,27 m3/ h tj. 0,75 l/s 

Vedle potřeby vody pro běžné užívání bytů a kanceláří vznikne potřeby vody pro závlahu zeleně 
na zahradě. Frekvence závlahy je závislá na povětrnostních podmínkách. 

Odběr vody je řešen napojením na veřejnou vodovodní síť. Spotřeba vody jednotlivých uživatelů 
v objektu bude sledována vodoměry. 

Stavba bude užívat vodu z vodovodního řadu. Odběr vody bude sledován samostatným 
vodoměrem, který po dohodě s dodavatelem osadí PVK a.s. 

B.II.3.  SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 

• Elektrická energie 

Tab.3 EEnneerrggeettiicckkáá  bbiillaannccee::    
RE Pi (kW) Pp (kW) 
R01 29,3 11,7 

RS 21,9 13,1 

R1 18,2 10,9 

R2 18,2 10,9 

R3 28,8 11,5 

R-TČ 14,0 14,0 

RP 33,0 33,0 

celkem 163,4 105,1 

 

 

 

                                                                                          
strana 12 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

• Zemní plyn 
Při venkovních teplotách nižších jak 0o C bude objekt vytápěn zemním plynem.  

roční spotřeba tepla  vytápění  73,8 MWh/rok 
TUV   16,2 MWh/rok 
Celkem  90,0 MWh/rok 

maximální hodinová spotřeba               6,7  m3/hod                                          
minimální hodinová spotřeba    1,6  m3/hod                                                    
předpokládaná roční spotřeba     9329  m3/rok*  
*-nepřetržitý provoz  kondenzačního kotle bez použití tepelného čerpadla 

• Suroviny 
Objekt je nevýrobního charakteru a nevyvolá potřebu surovin. 

• Stavební materiály 
Při realizaci záměru budou využity běžně dostupné stavební materiály zajištěné na 
komerčním základě bez potřeby exploatace nových zdrojů. 

B.II.4.  NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 

• Napojení na přiléhající komunikaci – ul. Nad Santoškou 
není v současné době řešeno z důvodu výrazného terénního zlomu přímo za oplocením, 
kde je zlom cca 2 m a terén dále prudce klesá od komunikace do zahrady  

nové připojení na komunikaci bude řešeno samostatným vjezdem vpravo od objektu, ve 
stávajícím oplocení budou umístěna automatická vrata. 

Vstup pro pěší je realizován původní brankou. 

Dle vyhlášky  Hl. m. P. č. 26/1999 Sb. o obecně technických požadavcích na výstavbu  
se objekt nachází v zóně  3 

Ku - Koeficient vlivu území pro zónu 3 0,60  
Kd – Koeficient spádového území metra  není uvažován 

 
• Doprava v klidu 

Stávající stav 
V objektu se nachází 8 zkolaudovaných bytových jednotek. Dle současné vyhlášky by 
mělo být na vlastním pozemku zajištěno 10 parkovacích stání. Stávající počet stání  
0, vozidla parkují podél chodníku 

Navržený stav 
Potřeba stání po rekonstrukci    9 vozů 
Potřeba počtu stání je o jedno místo menší oproti současnému výpočtovému stavu. (viz 
Tab. 3). 

Vzhledem k tomu, že nedojde stavebními úpravami stávající budovy k navýšení potřeby 
parkovacích stání, bude řešena pouze potřeba pro nově navržené nebytové plochy 
v počtu 5 parkovacích stání. Na pozemek je možné dopravit automobily pouze 
autovýtahem, jehož umístění je řešeno v navržené přístavbě garáže (bez možnosti 
parkování). Velikost parkovacích stání je navržena pro osobní vozidla skupiny O2, stání 
jsou řazena kolmo ke komunikaci šířky min. 6,00 m. (Viz následující situace) 

Předpokládaná vyvolaná doprava po rekonstrukci objektu je 24 voz/24hod. 

                                                                                          
strana 13 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
Obr.5 Situace  
 

                                                                                          
strana 14 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Tab.4 Výpočet dopravy v klidu, stávající a navržený stav 

Jednotka 

Objekt Funkce 

po
če

t b
yt
ů 

do
 

10
0m

2 
po

če
t b

yt
ů 

na
d 

10
0m

2 
či

st
á 

pl
oc

ha
 a

te
lié

ru
 

pl
oc

ha
 s

kl
ad
ů 

a 
zá

ze
m

í 

uk
az

at
el

e 
zá

kl
ad

ní
ho

 
po

čt
u 

st
án

í 

po
če

t j
ed

no
te

k 
na

 je
dn

o 
st

án
í 

Zá
kl

ad
ní

 p
oč

et
 s

tá
ní

 

ko
ef

ic
ie

nt
 v

liv
u 

úz
em

í 
(K

ú)
 

Po
ža

do
va

ný
 p

oč
et

 s
tá

ní
 

STÁVAJÍ STAV  

2PP Byty 1   
 
 1 stání/byt do 100m2 1 1  1 

1PP Byty 2   
 
 1 stání/byt do 100m2 1 2  2 

1NP Byty 2   
 
 1 stání/byt do 100m2 1 2  2 

2NP Byty  1  
 
 2 stání/byt nad 100m2 0,5 2  2 

3NP Byty  1  
 
 2 stání/byt nad 100m2 0,5 2  2 

4NP Byty 1   
 
 1 stání/byt do 100m2 1 1  1 

Součet 10 
NAVRŽENÝ STAV  

2PP technické 
místnosti    

 
45 

 
1 stání /200m2 200 0 0,6 0 

1PP byt  1   
 2 stání/byt nad 100m2 0,5 2  2 

1NP nebytové 
plochy   146  

 1 stání /35m2 35 4 0,6 3 

2NP nebytové 
plochy   125  

 1 stání /35m2 35 4 0,6 2 

3NP+4NP byt  1   
 2 stání/byt nad 100m2 0,5 2  2 

Součet 9 

• Elektrická energie 
Stávající napojení objektu na rozvodnou síť PRE a.s. bude zachováno, v objektu bude 
provedena nová elektroinstalace. 

• Plyn 
Objekt je napojen na veřejný nízkotlaký plynovodní řad, který je veden v chodníku ulice 
Nad Santoškou. Stávající plynovodní přípojka DN 40 je vedena do výklenku v oplocení 
na hranici pozemku. Hlavní uzávěr plynu je přístupný ze strany pozemku. NTL 
plynovodní přípojka a HUP zůstanou beze změny. V rámci úprav oplocení v něm bude 
vybudována skřínka 500/500/300mm, do které se osadí plynoměr. Velikost plynoměru 
bude určena Pražskou plynárenskou a.s. na základě žádosti o změnu spotřeby plynu. 

• Vodovod 
Objekt je napojen na veřejný vodovodní řad, který je veden v chodníku ulice Nad 
Santoškou. Vodoměrná šachta je umístěna také v chodníku před hranicí pozemku. 

                                                                                          
strana 15 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

V rámci rekonstrukce objektu bude rekonstruován přívod vody, který je veden 
z vodoměrné šachty do objektu. V revizní šachtě před objektem se osadí hlavní uzávěr 
objektu.  Přívod vody bude veden v terénu a pod podlahou 1.pp. do kotelny, kde bude 
umístěn další uzávěr objektu a příprava teplé vody. 

• Kanalizace 
Stávající objekt je napojen kanalizační přípojkou DN200 na jednotnou kanalizační stoku, 
která je vedena v ose ulice Nad Santoškou. Přípojka je ukončena za hranicí pozemku 
vedle obvodové zdi revizní šachtou 800/1000mm. V šachtě je osazena revizní tvarovka 
z odpadní litiny. Při rekonstrukci bude použita stávající kanalizační přípojka. Její stav je 
třeba ověřit zavedením kamerové sondy.   
Splaškové odpadní vody budou odvedeny novou splaškovou kanalizací. Svodné potrubí 
bude vedeno pod podlahou suterénu. Na svodném potrubí se vybuduje revizní šachta.  

 

 

 

B.III.    ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.   MNOŽSTVÍ A DRUH EMISÍ DO OVZDUŠÍ 
Množství a druh emisí je rozděleno zvlášť pro období výstavby a období provozu. 
 

• Období výstavby 
Bodové zdroje a liniové zdroje znečištění ovzduší se nebudou v průběhu stavby 
v posuzované lokalitě vyskytovat.  

Největší prašnost v období výstavby bude vznikat v průběhu provádění bouracích prací. 
Dodavatel stavby je povinen provádět opatření ke snížení prašnosti kropením bouraných 
konstrukcí.  

• Období provozu 
Zdrojem znečištění ovzduší umístěným v rekonstruované vile je kondenzační plynový 
kotel. Tento kotel bude používán pro vytápění při teplotách nižších jak 0o C. Při teplotách 
nad 0o C a v letním období pro chlazení bude sloužit tepelné čerpadlo.  

typ kotle                                         nástěnný plynový kotel Viessmann Vitodens 300             
instalovaný výkon                              44 kW 
měrná emise NOx    < 70 mg/kWh 

Plynový kotel splní RAL-UZ 39 o emisních limitech škodlivin a vyhl. 309/91 Sb. o 
ochraně ovzduší. 

5 parkovacích stání umístěných v zahradě objektu na par. č. 2043 bude sloužit pro 
klienty poradenských firem sídlících v kancelářích  v 1. a 2. np. Uvažovaný počet pohybů 
vozidel na pozemku činžovní vily (zajíždění a vyjíždění vozidel na parkoviště pomocí 
autovýtahu) je 18 voz/24 hod. Bude se jednat pouze o osobní vozidla. Vozidla uživatelů 
bytů budou parkovat v ulici Nad Santoškou. Navýšení dopravy oproti současnému stavu 
v ulici Nad Santoškou lze očekávat okolo 20 až 24 jízd osobních vozidel za 24 hodin 
(včetně uživatelů bytů). Tento nárůst dopravy je max. 10 % a neprojeví se na zhoršení 
znečištění ovzduší v této ulici.  

                                                                                          
strana 16 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

B.III.2.  HLUK 
V rámci stavebního řízení na akci „Stavební úpravy stávajícího objektu činžovní vily Nad 
Santoškou 1420/8, Praha 5“  byla vypracována akustická studie, ve které bylo řešeno: 

• vyhodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb od zdrojů souvisejících 
s rekonstruovaným objektem vily Nad Santoškou 1420/8 

• vyhodnocení hluku ve vnitřních prostorách staveb objektu rekonstruované vily Nad 
Santoškou 1420/8 

• vyhodnocení hluku ze stavební činnosti související s výše uvedenou akcí  
V rekonstruovaném objektu budou instalovány následující stacionární zdroje hluku: 

 výtah  
lanový výtah se strojovnou ve výtahové šachtě od firmy KONE, výtahová šachta je 
navržena jako samonosná železobetonová zcela oddilatovaná od stavební konstrukce 
domu 

 plynový kotel 
Vytápění rekonstruovaného objektu vily bude zajištěno tepelným čerpadlem a přídavným 
nástěnným plynovým kondenzačním kotlem VIESSMANN-VITODENS 300 o výkonu 49 
kW instalovaným v kotelně (m.č. -2.05) ve 2. pp. Odvod spalin z kotle bude komínovým 
tělesem taženým domem nad střechu. Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 
v prostoru kotelny budou v úrovni 50 dB (zdrojem je plynový kotel a potrubní čerpadla) 

 tepelné čerpadlo  
Je hlavním zdrojem tepla, resp. Chladu, instalována bude reversibilní jednotka Lennox 
EAR251 S K FP2 pro vnitřní instalaci. Je situována v technické místnosti (-2.03) ve 2. 
pp. Přívod vzduchu do místnosti bude přes tlumiče délky 2 m z prostoru anglického 
dvorku v úrovni 2. pp. Odtah vzduchu bude přes tepelné čerpadlo přes tlumič hluku 
(délka 1,5 m) pod terasu v 1. pp. domu. Výfuk vzduchu bude mřížkou v podlaze terasy. 
Celková hladina akustického výkonu A, LW,A je 89,5 dB. 

 vzduchotechnika: 
Součásti vzduchotechniky budou zařízení pro větrání hygienického zařízení a kuchyní. 
Větrání bude podtlakové, bude zajištěno malými ventilátory instalovanými ve větraných 
místnostech. Ventilátory budou napojeny na stoupací potrubí tažené nad střechu domu. 

 výtah pro osobní automobily: 
Výtah bude instalován mimo objekt domu v garáži (slouží pouze pro výtah) u hranice se 
sousedním obytným objektem č. 1813/6. Bude sloužit pro dopravu vozidel z úrovně 
komunikace v ulici Nad Santoškou na úroveň terénu pozemku rekonstruované vily, kde 
bude zřízeno venkovní parkoviště s kapacitou 5 parkovacích stání v severní části 
pozemku. 

 hluk z výstavby 
Staveniště bude napojeno na ulici Nad Santoškou. Vertikální doprava bude zajištěna 
autojeřábem z ulice a stavebním výtahem. Zařízení staveniště bude  na pozemku. 
Odvoz vybourané sutě bude kontejnery. Bourání stávajících stropních konstrukcí a části 
krovu bude prováděno ručně za použití ručního elektrického nářadí. Výkopové práce 
budou zajištěny malým rypadlem. Betonáž bude prováděna čerpadlem na beton. 

 
Z výsledků výpočtů ekvivalentních hladin akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru 
sousedních staveb je zřejmé, že hluk od zdrojů umístěných v posuzovaném objektu (saní 
vzduchu do technické místnosti + vjezd a výjezd automobilů, provoz autovýtahu v garáži) je 
nižší než hygienický limit 50 dB pro 8 nejhlučnějších po sobě následujících hodin ve dne a 40 
dB pro 1 nejhlučnější hodinu v noci.  

                                                                                          
strana 17 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Hluk emitovaný vyvolanou dopravou související s rekonstruovaným objektem je výrazně nižší a 
to i s uvažování stávající dopravy v ulici Nad Santoškou než jsou hygienické limity pro dopravu  
55 dB pro den a 45 dB pro noc. 
 
Hluk ze stavební činnosti související s rekonstrukcí stávajícího objektu  

Staveniště objektu  bude napojeno na ulici Nad Santoškou. Stavební práce budou probíhat 
pouze v denní době od 7 - 21 hodin. Trvání stavebních prací bude cca 11 měsíců. Hranice 
pozemku sousedící se sousedními objekty budou oploceny dřevěným plotem výšky 3 m. 

Výstavbu objektu  lze rozdělit  na následující základní technologické etapy: 
• Bourací práce 
• Zemní práce  
• Hrubá výstavba vnitřních konstrukcí a dokončovací práce, konečné úpravy 

Při žádné stavební činnosti se nebylo výpočtem zjištěno překročení hygienického limitu pro hluk 
ze stavební činnosti v chráněném venkovním prostoru okolních staveb. Hlukové poměry v 
chráněném venkovním prostoru staveb přilehlých k dopravní  trase nákladní dopravy v rámci 
rekonstrukce objektu budou vyjádřeny hodnotou LAeq,T v úrovni pod 55 dB. 

B.III.3.     MNOŽSTVÍ A DRUH ODPADNÍCH VOD 

• Splaškové odpadní vody 
 Produkované množství splaškové vody odpovídá potřebě vody zdravotechniky a činí: 

Q s  = 0,075 l/s 
Qroč      = 704 m3/rok 

• Dešťové odpadní vody 
Vzhledem k tomu, že část Smíchova, na které se stavba nachází, je odvodněna 
jednotnou kanalizací, hodnocení odtoku srážkových vod se provádí při návrhovém 
dešti p = 0,5; t = 10 min; i = 205 l/s/ha.   

Z celkové výměry 964 m2 na zeleň připadá cca 663 m2. Následující tabulka uvádí 
stávající odtok dešťových vod při návrhovém dešti:  

Tab.5 Stávající odtok dešťových vod při návrhovém dešti 
Kategorie Plocha Souč. odtoku Plocha red. Odtok 
plochy (m2) (ψ) (m2) l/s 
zastavěná + zpevněná 301 0,80 240,8 4,9 
zeleň 663 0,10 66,3 1,4 
CELKEM 964 - 307,1 6,3 

Tab.6 Odtok dešťových vod při návrhovém dešti 
Kategorie Plocha Souč. odtoku Plocha red. Odtok 
plochy (m2) (ψ) (m2) l/s 
zastavěná + zpevněná 354 0,80 283,2 5,8 
zeleň 590 0,10 59,0 1,2 
CELKEM 964 - 299,8 7,0 

 
Po realizaci záměru dojde ke zvýšení odtoku srážkových vod při návrhovém dešti 
205 l/s/ha o 0,7 l/s oproti stávajícímu stavu. 

 

                                                                                          
strana 18 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

B.III.4. PRODUKCE ODPADŮ 
Odpady budou vznikat v období výstavby a během provozu. Odpady jsou zatříděny podle 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb.,  kterou se stanoví Katalog odpadů, 
Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 

Odpady v období stavby  

Během výstavby při provádění stavebních prací budou vznikat odpady z výstavby, zejména 
stavební suť. Jedná se o odpad vzniklý při bouracích pracích - sejmutí záklopu, části příček, 
stoupačky atd.. Bude se jednat především o beton, cihly, železo, dřevo, keramika, tj. odpad 
kategorie O. Dále se bude jednat o běžný odpad z výstavby objektů - odpadní papír, dřevo, 
železo a směsný stavební odpad. Odpad bude tříděn a ukládán do kontejnerů. odpady 
vznikající při výstavbě budou vytříděny a zneškodněny dle platných právních předpisů. Odpady 
charakteru N budou vznikat v období výstavby pouze v omezeném množství a jedná se o odpad 
z nanášení nátěrových hmot a obaly od nich. V následující tabulce jsou uvedeny předpokládané 
odpady v etapě výstavby. 

Tab.7  Odpady v etapě výstavby 
Kód Druh odpadu Kategorie Způsoby nakládání* 

02 01 03  odpad rostlinných pletiv 0 Druhotná surovina-recyklace

08 01 11 odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky N Druhotná surovina-recyklace

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O Druhotná surovina-recyklace

15 01 02 plastové obaly O Druhotná surovina-recyklace

15 01 03  dřevěné obaly O Druhotná surovina-recyklace

17 01 01 beton O Druhotná surovina-recyklace

17 01 02    cihly O Druhotná surovina-recyklace

17 01 03    tašky a keramické výrobky O Druhotná surovina-recyklace

17 02 01 dřevo O Druhotná surovina-recyklace

17 02 03 plasty O Druhotná surovina-recyklace

17 04 05 odpadní železo, ocel O Druhotná surovina-recyklace

17 04 08 odpadní kabely O Druhotná surovina-recyklace

17 05 04    zemina a kamení neuvedené pod číslem 1705 
03 O Druhotná surovina-recyklace

 

Odpady za provozu 

Za provozu nelze předpokládat vznik většího množství odpadů, protože se jedná o činžovní vilu 
s byty a kancelářskými prostory bez výrobních technologií. Z provozu domácností 2 bytových 
jednotek a kanceláří bude vznikat běžný směsný komunální odpad. Malé množství odpadu bude 
vznikat z údržby zeleně na zahradě. Kromě uvedených nelze vyloučit i vznik jiných druhů 
odpadů (použité tonery ap.), jejich množství však nejsou pro hodnocení podstatná. 

 

 

 

 

 

                                                                                          
strana 19 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Tab.8  Přehled předpokládané produkce odpadů v době provozu  
Kód Druh odpadu Kategorie Způsoby nakládání* 

02 01 03    Odpad rostlinných pletiv O Druhotná surovina-recyklace 

200101  Papír / lepenka O Druhotná surovina-recyklace 

200102 Sklo O Druhotná surovina-recyklace 

200139 Plasty O Druhotná surovina-recyklace 

20 03 01 směsný komunální odpad O Druhotná surovina-recyklace 

Všechny odpady budou zneškodňovány na základě smluv s organizacemi, které mají povolení k 
likvidaci odpadů charakteru O, N. Smlouvy budou předloženy při kolaudaci. 
 

B.III.5.   RIZIKOVÉ FAKTORY 
• Radioaktivní, elektromagnetické záření 

Výskyt radioaktivního a  elektromagnetického záření se ve spojitosti se zamýšleným 
záměrem neočekává ani při výstavbě, ani při trvalém provozu. 

• Rizika havárií 
Rizika havárií je spojené pouze s nepředvídatelnými jevy na úrovni živelných událostí 
nebo vzniku požáru. Riziko požáru je ošetřeno návrhem protipožární ochrany včetně 
systému EPS. 

                                                                                          
strana 20 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

 

 C.  ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ  
Předkládaný záměr je situován v obytném území klidné části Smíchova v ulici Nad Santoškou. 
Envirometální charakteristiky území jsou dány předchozí lidskou činností.   

Lokalita stavby se nachází na svahu nad „Santoškou“. Nadmořská výška u objektu čp. 1420/8 
v ulici Nad Santoškou je 265 m, ale zahradě je v úrovni cca 260 m. Ulice Nad Santoškou je 
vedena po vrstevnici svahu až k parku Santoška a Pavímu vrchu. Zástavba v této části 
Smíchova pochází převážně z třicátých let minulého století a novější výstavbou realizovanou 
během druhé poloviny 20. století. V blízkosti se nachází poměrně rozsáhlá zeleň Rantošky a 
Pavího vrchu, která slouží pro krátkodobou rekreaci. Mezi zástavbou jsou umístěna venkovní 
sportoviště. V lokalitě převažují rodinné domy a vily v zahradách, které tvoří další plochu zeleně 
v této části Smíchova. V blízkosti se nenachází žádný přirozený tok. 

Nejsilnější antropogenní vliv na lokalitu vytvářejí dopravní koridory Smíchova, které jsou však od 
této lokality ve větší vzdálenosti a nemají přímý vliv na toto území. Kvalita ovzduší je dána 
nepříznivou konfigurací terénu, přenosem imisí z městského centra a příspěvky provozu po 
okolních frekventovaných komunikacích.  

V následující tabulce je uveden výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
v zájmovém území:   

Tab.9 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
Environmentální charakteristiky výskyt poznámka 

územní systém ekologické stability + Nadregionální, regonální a lokální prvky ÚSES  

zvláště chráněná území -  

přírodní parky -  

významné krajinné prvky + Chráněné stromy  

krajinný ráz + městská krajina s přítomností přírodních prvků 

území historického, kulturního nebo 
archeologického významu - 

Památkově chráněné území – vyhlášená 
památková zóna 

území hustě zalidněná +  

území zatěžovaná nad míru únosného 
zatížení -  

staré ekologické zátěže -  

seismicita -  

sesuvy -  

dobývací prostory -  

podzemní voda -  

                                                                                          
strana 21 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
 
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  V 

DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ 
OVLIVNĚNY 
 

C.II.1. OBYVATELSTVO 
Zájmová lokalita se nachází na území hlavního města Prahy, v Městské části Praha 5, která 
měla k 1.1.2006 80 040 obyvatel.  Ulice Nad Santoškou, ve které je posuzovaný záměr umístěn 
je čistě obytným územím.  

C.II.2.  OVZDUŠÍ  
Posuzované území je JZ svahu nad ulicí Plzeňskou v nadmořské výšce  cca 260 m n.m. Území 
Smíchova s významnými dopravními komunikacemi a zhoršeným provětráváním patří mezi 
nejvíce znečištěné lokality Prahy. Ulice Nad Santoškou je v horní části svahu nad nejnižšími 
polohami Smíchova u Vltavy (cca 210 m n.m.) a je již lépe provětrávaná. Průměrné roční 
koncentrace jednotlivých znečišťujících látek jsou na úrovni limitních hodnot.  

tab10 Průměrné roční koncentrace pozadí  [µg/m3] v ulici Nad Santoškou - rok 2004
Zneč.látka CO  NO2 NOx SO2 benzen PM10 

koncentrace 600-650 30 - 40 40 - 50 6 - 8  1,5 - 2,0 30 - 40 

Limit 10000 1) 402) 30 50 5 41,6 

Vysvětlivky: 1) klouzavý osmihodinový průměr 
2)  bez meze tolerance   

Zdroj:  Atlas životního prostředí v Praze  

C.II.3. HLUKOVÁ SITUACE A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ FAKTORY 
Hluk 
Ulice Nad Santoškou je komunikací místní sloužící pouze residentům. Ulicí projíždí pouze 
výjimečně nákladní vozy (stěhování, rekonstrukce objektů apod.) Odhadovaná intenzita dopravy 
v ulici Na rantoškou je 250-300 voz/24 hod. 

Z hlediska situování lokality v blízkosti centra a velkých dopravních komunikací (Plzeňská, 
Vrchlická, Městský okruh, Radlická) se jedná o klidnou obytnou část. Přesto sem doléhá hluk 
z dopravy a to jak z dopravy automobilové tak i tramvají a železniční dopravy. Dle hlukové 
mapy, která počítá s liniovými zdroji hluku se ekvivalentní hladiny akustického tlaku v době 
denní v ulici Nad Rantoškou pohybují mezi 50 až 55 dB a v noci mezi 45-50 dB.  

Hygienické limity v chráněném venkovním a vnitřním prostoru staveb a v chráněném venkovním 
prostoru jsou dány Nařízením vlády č. 148/2006 Sb.: 
 
Ve venkovním chráněném prostoru 
Podle Nařízení vlády 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  § 
11 odst. 4) se hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve venkovním prostoru 
stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T = 50 dB a korekcí přihlížející ke 
druhu chráněného prostoru  a denní a noční době podle přílohy č.3 k tomuto nařízení.   

 

                                                                                          
strana 22 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Tab.11 Korekce pro stanovení hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru staveb 
a v chráněném venkovním prostoru 

Korekce (dB) LAeq,T – den (dB) Druh chráněného prostoru 
1 2 3 4 1 2 3 4 

Chráněný venkovní prostor staveb 
lůžkových zdravotnických zařízení 
včetně lázní  

- 5 0 +5 +15 45 50 55 65 

Chráněný venkovní prostor 
lůžkových zdravotnických zařízení 
včetně lázní 

0 0 +5 +15 50 50 55 65 

Chráněný venkovní prostor 
ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostor 

 
0 

 
+5 

 
+10 

 
+20 

 
50 

 
55 

 
60 

 
70 

Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce  -10 dB, s výjimkou 
hluku z dopravy na železničních drahách, kde se použije korekce  -5 dB. 

Korekce: 
 1. Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů 

hluku, s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále 
s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce, zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

 2. Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových 
komunikacích, a drahách.  

 3. Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk 
z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních 
pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na drahách v ochranném pásmu 
dráhy. 

4. Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a 
z drahách, kdy starou hlukovou zátěží se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na 
pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních prostorech staveb a 
v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává 
zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě 
rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemních 
komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné 
trasy.  

V zájmovém území byly použity hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb a 
v chráněném venkovním prostoru: 

• Hluk ze zdrojů umístěných na pozemku vily čp. 1420/8 
 Doba denní  LAeq,16 hod = 50 dB 
 Doba noční  LAeq, 8 hod   = 40 dB 

• Hluk dopravy na v ulici Nad Santoškou 
 Doba denní  LAeq,16 hod = 55 dB 
 Doba noční  LAeq, 8 hod   = 45 dB 

V chráněném vnitřním prostoru 
Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A se stanoví dle NV 148/2006 Sb., § 10 
pro hluk pronikající vzduchem zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem 

                                                                                          
strana 23 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T = 40 dB a korekcí, přihlížejících ke druhu chráněného 
prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení. Jde-li o hluk s tónovými 
složkami nebo má-li výrazný informační charakter, přičte se další korekce -5 dB. 
Hygienický limit v hladině maximálního akustického tlaku A se stanoví dle NV 148/2006 Sb., § 
10 pro hluk šířící se ze zdrojů uvnitř objektu součtem základní hladiny maximálního akustického 
tlaku A LAmax = 40 dB a korekcí přihlížející ke druhu chráněného vnitřního prostoru a denní a 
noční době podle přílohy 2 k tomuto nařízení.  Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li 
výrazný informační charakter, přičte se další korekce -5 dB. 

Tab.12 Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném vnitřním prostoru staveb 
Druh chráněného vnitřního prostoru Doba pobytu Korekce 

(dB) 

Nemocniční pokoje 
6.00 až 22.00 h 
22.00 až 6.00 h 

0 
-15 

Lékařské vyšetřovny, ordinace po dobu 
používání -5 

Operační sály po dobu 
používání 0 

Obytné místnosti, hotelové pokoje 
6.00 až 22.00 h 
22.00 až 6.00 h 

 0* 

-10*

Hotelové pokoje 
6.00 až 22.00 h 
22.00 až 6.00 h 

0* 

-10*

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, 
mateřských škol a školských zařízení  +5 
Koncertní síně, kulturní střediska  +10 
Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturních zařízení, 
kavárny, restaurace   + 15 
Prodejny, sportovní haly  + 20 
*    Pro hluk z dopravy v okolí dálnic, silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. a II. třídy (dále jen „hlavní 

pozemní komunikace“), kde je hluk z dopravy na těchto komunikacích převažující, a v ochranném 
pásmu drah se přičítá korekce +5 dB. Tato korekce se nepoužije ve vztahu k chráněnému prostoru 
staveb navržených, dokončených a zkolaudovaných po 1. červnu 2006.  

Pro ostatní pobytové místnosti, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně 
obdobné. 
Účel užívání stavby je dán kolaudačním rozhodnutím a uvedené hygienické limity se nevztahují 
na hluk způsobený používáním chráněné místnosti.  

V zájmovém území jsou hygienické limity v chráněném vnitřním prostoru staveb:  

Doba denní  LAeq,16 hod = 40 dB 
 Doba noční  LAeq, 8 hod   = 30 dB 

Hluk ze stavební činnosti 

Dle NV 148/2006 Sb. § 10 odst.4 se hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro 
hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu LAeq,s stanoví tak, že se k hygienickému limitu 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq, T přičte v pracovních dnech pro dobu mezi 7.00 a 
21.00 hodinou korekce +15 dB. Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s 
pro hluk ze stavební činnosti v pracovních dnech pro dobu kratší než 14 hodin se vypočte ze 
vztahu: 

 

                                                                                          
strana 24 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

LAeq,s = LAeq,T + 10.log(429 + t1)/t1) 

 
 
kde: t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v době mezi 7.00 a  21.00 hod 
 LAeq,T je hygienický limit stanovený podle NV 148/2006 Sb. § 10 odst. 2 

Dle NV 148/2006 Sb. § 11 odst.7 se hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro 
hluk ze stavební činnosti LAeq,s stanoví tak, že se k hygienickému limitu v ekvivalentní hladině 
akustického tlaku A LAeq, T přičte korekce přihlížející k posuzované době podle přílohy č.3 k tomuto 
nařízení (viz Tab.4). Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s pro hluk ze 
stavební činnosti v pracovních dnech pro dobu kratší než 14 hodin se vypočte ze vztahu: 

LAeq,s = LAeq,T + 10.log(429 + t1)/t1) 

 
kde: t1 je doba trvání hluku ze stavební činnosti v hodinách v době mezi 7.00 a  21.00 hod 
 LAeq,T je hygienický limit stanovený podle NV 148/2006 Sb. § 11 odst. 3 

Tab.13 Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru 
staveb a v chráněném venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti 

Posuzovaná doba (hod) Korekce (dB) 
od 6.00 do 7.00 + 10 

od 7.00 do 21.00 + 15 
od 21.00 do 22.00 + 10 
od 22.00 do 6.00 + 5 

Ostatní faktory 
Žádné zdroje radioaktivního a elektromagnetického záření přímo související se záměrem nejsou 
známy. Hodnoty vibrací nejsou sledovány. 

C.II.4. VODA 
V lokalitě a jejím okolí se nenachází povrchová voda. Podzemní voda je vázána na puklinový 
kolektor skalního podloží. Vody v dotčeném území – povrchové i podzemní jsou degradovány 
předchozí urbanizací území. 

C.II.5. PŮDA 
Stavba se nachází na pozemku, který je zbaven přirozeného půdního pokryvu. Posuzovaným 
záměrem nebude dotčena půda jako přirozený přírodní útvar.  V posuzovaném území jsou 
dominantní zahrady. 

C.II.6. GEOMORFOLOGIE A GEOLOGIE 
Území je zcela urbanizované, terén od ulice Radlické prudce stoupá směrem V, svah je 
skalnatý se zelení. Od ulice Ostrovského se terén zvedá JV, z této strany svahu je zástavba.   
Pro stanovení některých charakteristik horniny v základovém podloží na pozemku č.par. 1420 
byly provedeny kopané sondy (Stavebně technický průzkum vily Nad Santoškou 1420/8, Praha 
5, ČVUT v Praze, Kloknerův ústav, únor 2006). Bylo zjištěno, že podloží je tvořeno silně 
zvětralou břidličnatou horninou, tvořenou břidličnatými destičkami. Typická tloušťka destiček je 1 
– 3 mm. Mezi destičkami je písčitý až jílovitý materiál, který lze snadno z destiček odstranit, a 

                                                                                          
strana 25 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

tvoří cca 30 % horninového materiálu. Podle ČSN 73 1001 jde o třídu R5 – R6. Její pevnost je 
σc = 1,5 MPa. 

C.II.7. FLÓRA, FAUNA A EKOSYSTÉMY 
Činžovní vila byla postavena ve třicátých letech minulého století, kdy probíhala zástavba této 
lokality. Jedná se o rodinné vily a bytové domy umístěné v zahradách. V území převládá zeleň 
v zahradách a s ní spojen i výskyt drobných živočichů. Rozsáhlejší parková zeleň se vzrostlými 
stromy se nachází na svahu Santošky a Pavím vrchu.  

Obr.6 Ortofotomapa zájmového území 

Ulice Nad Santoškou v ochranné zóně nadregionálního biokorido
část ulice je začleněna do území bez zvýšené ochrany zeleně. Z
je zanedbaná a nejsou na ní stromy.  

V blízkosti se nachází prvky ÚSES: 

• N3/5 osa nadregionálního biokoridoru funkční je 

• L1/203 lokální biocentrum funkční – park na svahu 

Chráněné stromy: na svahu Pavího vrchu při ulici Na plán
letních ve stáří 150 let a v ulici U Malvazin
dub letní ve stáří 120 let. 

C.II.8. KULTURNÍ PAMÁTKY A ARCHEOLOGIE 
Ulice Nad Santoškou se nachází v památkové zóně. 
 
 
 

C.II.9. DOSAVADNÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ  
Předkládaný záměr není v rozporu s dosavadním využíváním úze

 

                                                                                          
strana 26 
Zahrada u 
čp 1420/8
 

ru – N4/3 Vltava a posuzovaná 
ahrada činžovní vily čp. 1420/8 

vedena na svahu Pavího vrchu 

Santošky 

i se nachází skupina 3 dubů 
ky mezi bytovkami se nachází  

mí.  



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
Obr.7 Výřez z mapy ÚSES 

 
Obr.8 Pohled na vilu ze zahrady 

                                                                                          
strana 27 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI  
• Cílem kapitoly je popis základních vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí. Tyto 

jednotlivé vlivy lze třídit a klasifikovat podle různých hledisek, jejichž význam se mění u 
konkrétních situací. Navíc jednotlivá hlediska se vzájemně kombinují.  

Tab.14  5ti-členná stupnice hodnocení staveb a činností  
 Výskyt 

škodlivin 
Impakt 

(Plošný vliv) 
Přijaté 
riziko 

Finanční 
náklady 

Důležitost 
(váha 

ukazatele) 
Užitečnost Obecná 

přijatelnost řešení 

1 
vysoké 

překročení 
(>200%) 

likvidace objektu, 
zásadní ohrožení 

funkce 
extrémní nepřijatelné nulová minimální 

velmi nízká 
jednoznačně 
nepřijatelné 

2 
překročení 

limitu 
(120-200%) 

silné narušení, 
funkce je vážně 

ohrožena 
nadprůměrné vysoké malá malá 

nepřijatelné nebo 
přijatelné s velkými 

výhradami 

3 
na hranici 

limitu 
(80-120%) 

průměrný může 
vést k ohrožení 

funkce 
průměrné průměrné průměrná průměrná 

střední 
přijatelné s většími 

výhradami 
(rozhraní) 

4 pod limitem 
(40-80%) 

částečný, 
neohrožuje funkci podprůměrné nízké velká velká přijatelné s dílčími 

výhradami 

5 
hluboko pod 

limitem 
<50% limitu 

bez reálného vlivu 
(nulový vliv) nulové žádné rozhodující maximální, 

velmi vysoká 
jednoznačně 

přijatelné, 
bezproblém., ideální 

 

D.I.1.  VLIV NA OBYVATELSTVO 
Stavba je situována relativně v blízkosti centra, přesto je posuzovaná lokalita z hlediska 
akustické zátěže a imisní zátěže podlimitní nebo na hranicích limitů. Provoz rekonstruované vily 
čp. 1420/8 v ulici Nad Santoškou stav neovlivní. Vliv na obyvatelstvo v okolní zástavbě bude 
zanedbatelný.  

Stavba sama bude mít nepatrné vlivy na okolní hlukové klima a znečištění ovzduší. Proto i vlivy 
stavby na obyvatelstvo v okolí budou minimální.  

D.I.2.  VLIV NA OVZDUŠÍ A KLIMA 
Zdrojem znečištění ovzduší umístěným v rekonstruované vile je kondenzační plynový kotel 
o instalovaném výkonu 44 kW (měrná emise NOx < 70 mg/kWh). Kotel bude používán pro 
vytápění pouze při teplotách nižších jak 0o C. Při teplotách nad 0o C a v letním období pro 
chlazení bude sloužit tepelné čerpadlo.  

V zahradě bude umístěno 5 parkovacích stání v zahradě objektu, která budou sloužit klientům 
poradenských firem sídlících v objektu. Uvažovaný počet pohybů vozidel na pozemku činžovní 
vily (zajíždění a vyjíždění vozidel na parkoviště pomocí autovýtahu) je 18 voz/24 hod. Bude se 
jednat pouze o osobní vozidla. Vozidla uživatelů bytů budou parkovat v ulici Nad Santoškou. 
Navýšení dopravy oproti současnému stavu v ulici Nad Santoškou lze očekávat okolo 20 až 24 
jízd osobních vozidel za 24 hodin (včetně uživatelů bytů). Tento nárůst dopravy je max. 10 % a 
neprojeví se na zhoršení znečištění ovzduší v této ulici.  

                                                                                          
strana 28 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

D.I.3.  HLUKOVÁ SITUACE A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ FAKTORY 

Hluk  
Provoz 

Pro zhodnocení akustické situace v chráněném venkovním prostoru staveb v okolí posuzované 
stavby čp. 14720/8 byly stanoveny body č. 1 - 3:  

Tab.15 Body výpočty v chráněném venkovním prostoru 
Bod Umístění Poznámka: 

1 
Na hranici pozemku vily čp. 
1813/6 u autovýtahu, bod ve 
výšce 2 m nad terénem. 

nejbližší chráněný venkovní prostor sousedního obytného 
objektu ve směru k autovýtahu a vjezdu a výjezdu aut 
z pozemku posuzované stavby. 

2 
Na terase v úrovni 1.PP - 1 m 
před mřížkou pro výdech 
vzduchu tepelného čerpadla.  

nejbližší chráněný venkovní prostor staveb posuzovaného 
objektu ve směru k výdechu tepelného čerpadla.   

3 
Na hranici pozemku sousední vily 
č. 1824/10, bod 2 m nad terénem 
pozemku. 

nejbližší chráněný venkovní prostor sousedního objektu ve 
směru k sací žaluzii pro přívod vzduchu do místnosti 
tepelného čerpadla. 

 
Ve výpočtu jsou uvažovány následující hodnoty celkového akustického výkonu A, LW,A na  sací 
žaluzii a výdechové mřížce místnosti tepelného čerpadla: 
  tepelné čerpadlo   LW,A = 89,5 dB 
  výdechová mřížka   LW,A = 50,0 dB 
  sací žaluzie    LW,A = 53,0 dB 

Tab.16   Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru  
Den Noc 

Bod 
LAeq, 8 Limit LAeq, 1 Limit 

Dominantní zdroj hluku 

1 38 38 Vjezd a výjezd aut a provoz autovýtahu 

2 45 45 Výdechová mříž z místnosti tepelného 
čerpadla na terase v 1.PP 

3 37 

50 

37 

40 

Sací žaluzie v prostoru anglického dvorku 

 
Hluk způsobený zdroji hluku umístěnými na pozemku posuzovaného objektu (saní vzduchu do 
technické místnosti + vjezd a výjezd automobilů, provoz autovýtahu) je nejbližším chráněném 
prostoru pod hygienickým limitem v době denní 50 dB pro 8 nejhlučnějších po sobě 
následujících hodin a 40 dB v noci pro 1 nejhlučnější hodinu. Na terase vlastního objektu je 
překročen hygienický limit v chráněném venkovním prostoru stavby v době noční o 5 dB. 
(Technickými opatřeními bude zvýšen útlum trasy VZT pro odvod vzduchu z tepelného čerpadla 
min. o 5 dB a dále bude přemístěn výdech vzduchu z podlahy terasy v 1.PP do severní stěny 
pod terasou. Podrobnosti jsou uvedeny v hlukové studii. 

Vyvolaná doprava související s provozem vily čp. 1420/8 nezvýší akustickou ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 
prostoru v ulici Nad Rantoškou. Příspěvek dopravy v této ulici z provozu posuzovaného objektu 
se pohybuje do 10% celkového odhadovaného zatížení, které se neprojeví na nárůstu 
ekvivalentních hladin akustického tlaku.  
 
Stavební činnost  
Staveniště objektu  bude napojeno na ulici Nad Santoškou. Stavební práce budou probíhat 
pouze v denní době od 7 - 21 hodin. Trvání stavebních prací bude cca 11 měsíců. Po dobu 
výstavby bude na hranici pozemku směrem k sousedním objektů instalováno plné dřevěné 
oplocení výšky 3,5 m nad terén. 

                                                                                          
strana 29 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Výstavbu objektu   lze rozdělit  na následující základní technologické etapy: 
- Bourací práce: 
- Zemní práce: 
- Hrubá stavba, dokončovací práce, konečné úpravy 

Při jednotlivých etapách realizace stavby budou nasazeny stroje a nářadí uvedená v následující 
tabulce:  

Tab.17 Nasazené stroje a nářadí  
Etapa stavby Předpokládané mechanismy LAeq,T-10 m  (dB) Využití (h/den) 

kompresor v protihlukové kapotě 65 ~ 3 
sbíječka 78 ~ 3 
malý nákladní automobil s kontejnerem   87* (LASEL-7,5 m) max. 8 jízd/den 
el. bourací kladivo 75 ~ 3 
motorová pila (demontáž krovu) 78 ~ 2 

Bourací práce  

stavební výtah  60 ~ 4 
malé rypadlo  73 ~ 1 
vrtná souprava (výstavba záporové stěny 

v místě garáže) 80 ~ 1 

malý nákladní automobil s kontejnerem   87* (LASEL-7,5 m) max. 8 jízd/den 
Zemní práce 

automix 72 (vypouštění betonu) 
90* (LASEL-7.5 m) max. 4 jízd/den 

stavební výtah  60 ~ 4 

automix 72 (vypouštění betonu) 
90* (LASEL-7.5 m) max. 10 jízd/den 

čerpadlo na beton 70 ~ 2 
autojeřáb 75 ~ 1 
ruční rozbrušovačka 75 ~ 2 
kotoučová pila 78 ~ 2 
ponorný vibrátor  65 ~ 8 
míchačka    60 ~ 8 

Hrubá stavba, 
dokončovací 
práce. 
 

lehký nákladní automobil   87* (LASEL-7.5 m) max. 6 jízd/den 

Poznámka:  *  Hladina hluku LASEL (hluková expoziční úroveň) 1 průjezdu je celková ekvivalentní 
hladina akustického tlaku  A od průjezdu sloučená do časového intervalu 1 s. 
Hodnota byla  stanovena pro vzdálenost referenčního bodu 7,5 m a rychlost 15 km/h 
(včetně startování). Tento cyklus lze považovat za výjezd ze staveniště směrem do 
ulice Nad Santoškou a jízdu touto ulicí.  

Tab.18 Ekv. Hladiny akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze 
stavební činnosti 

LAeq,T (dB) 
Bod Umístění bodu výpočtu Limit Bourací 

práce 
Zemní 
práce 

Hrubá stavba, 
dokonč. práce

SB č. 1´ 2 m před fasádou čp. 
1813/6, 2. NP. 65 58 60 58 

SB č. 2´ 
 

2 m před fasádou u čp. 
1824/10, 2. NP. 65 58 57 58 

SB č. 3´ 2 m před fasádou čp. 
1934/17, 2.np, přes ulici 65 57 58 57 

Vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku v chráněném venkovním prostoru staveb 
okolních domů nepřekročí hygienický limit pro daný pro hluk ze stavební činnosti v období mezi 
7.00-21.00 hodinou. 

                                                                                          
strana 30 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

Radioaktivní, elektromagnetické záření 
Při rekonstrukci objektu č. 1420/8 ani při provozu nebude emitováno žádné radioaktivní nebo 
elektromagnetické záření. Během provozu mohou být v objektu používány předměty vyzařující 
malé dávky elektromagnetického záření (mobilní telefony, mikrovlnné trouby atp.). Jedná se o 
předměty denního užívání, které musí splňovat příslušné vyhlášky a normy. 

Vibrace 
Během provozu stavba nebude zdrojem vibrací. Během výstavby mohou být způsobeny drobné 
otřesy především ve vlastním objektu.  

D.I.4.  VLIV NA VODU 
Činžovní vila čp. 1420/8 v ulici Nad Rantoškou je stávajícím objektem v zastavěném území. 
Objekt je odvodněn do kanalizace. Po realizaci záměru dojde k nevýznamnému zvýšení  odtoku 
dešťových vod do kanalizace. Důvodem je realizace parkovacích stání a autovýtahu na parcele 
objektu. Toto zvýšení, které při návrhovém dešti 205 l/s/ha činí 0,7 l/s.  

Splaškové vody budou vypouštěny do kanalizace, která dále ústí na ÚČOV. Likvidace 
splaškových vod je vyřešena standardním způsobem bez negativních vlivů na kvalitu vod. 

D.I.5.  VLIV NA PŮDU 
Realizace záměru si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor půdy. Na pozemcích par.č. 2042 
(zastavěná plocha a nádvoří) a par.č. 2043 (zahrada) bude vybudováno 5 parkovacích stání 
s příjezdem ze zatravňovacích tvárnic a autovýtah.  

D.I.6.  VLIV NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE 
Vliv záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje se nepředpokládá.  

D.I.7.  VLIV NA FLÓRU, FAUNU A EKOSYSTÉMY  
Vlivy na faunu a flóru budou velmi omezené. Realizace záměru se nedotkne zeleně mimo 
vlastní zahradu. Na zahradě budou realizovány parkovací stání, která omezí plochu zahrady. 
Parkovací stání budou ze zatravňovacích tvárnic. V zahradě budou dále provedeny úpravy 
zeleně. Realizací navrženého záměru a jeho provozem nebudou dotčeny ani ovlivněny 
ekosystémy v okolí.  

Tab.19 Bilance zeleně  
plocha započítatelná plocha započítaná plocha procenta
(m2) malý střední velký (m2) (m2) z celku

Celková plocha - 964,0 100,0%

Výsadba stromů a keřů v trávníku 577,8 --- 577,8 59,9%
Vodní plochy 0,0 --- 0,0 0,0%
Travnatá hřiště 0,0 0,0 0,0 0,0%
Popínavá zeleň 12,0 --- 12,0 1,2%
Stromy na rostlém terénu --- 0 0 0 0,0 0,0 0,0%

589,8 61,2%

Mocnost zeminy nad 0,15 m 0,0 0,0 0,0 0,0%
Mocnost zeminy nad 0,30 m 0,0 0,0 0,0 0,0%
Mocnost zeminy nad 0,90 m 0,0 0,0 0,0 0,0%
Mocnost zeminy nad 1,5 m 0,0 0,0 0,0 0,0%
Mocnost zeminy nad 2,0 m 0,0 0,0 0,0 0,0%
Popínavá zeleň 10,0 60,0 60,0 6,2%
Stromy na zpevněných plochách --- 0 0 0 0,0 0,0 0,0%

60,0 6,2%
649,8 67,4%

326,3%
99,6%
0,0%
0,0%

BILANCE ZELENĚ
stromy (ks)

---
Zeleň na rostlém terénu

---

Zeleň na na rostlém terénu celkem
Ostatní zeleň

---

Započítávaná plocha stromů na rostlém terénu (procenta z celkové plochy zeleně na rostlém terénu)
Započítávaná plocha stromů na zpevněných plochách (procenta z celkové plochy zeleně na zpevněných plochách)

Ostatní zeleň celkem
Zeleň započítaná celkem
Poměr započítané plochy zeleně na rostlém terénu k požadované ploše zeleně na rostlém terénu
Poměr započítané plochy ostatní zeleně k ploše ostatní zeleně dle ÚP MHMP

 

                                                                                          
strana 31 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

D.I.8.  KULTURNÍ PAMÁTKY A ARCHEOLOGIE  
Činžovní vila je umístěna ve vyhlášené památkové zóně. Vlastní objekt není památkově 
chráněn. Realizací posuzovaného záměru nebudou ovlivněny chráněné památky. 

D.I.9. VLIVY NA ANTROPOGENNÍ SYSTÉMY A FUNKČNÍ VYUŽITÍ ÚZEMÍ       
Posuzovaný záměr nebude mít vliv na antropogenní systémy a ani neovlivní funkční využití 
území.  

D.I.10. OSTATNÍ VLIVY      
Jiné vlivy než výše uvedené nebyly identifikovány. 

 
 
D.II. ROZSAH  VLIVŮ  VZHLEDEM  K  ZASAŽENÉMU  ÚZEMÍ  A  POPULACI 
Rozbor vlivů stavby na jednotlivé složky životního prostředí byl proveden v kapitole D.I. Vyplývá 
z něj, že vzhledem k charakteru stavby a stávajícímu životnímu prostředí na daném místě bude 
rozsah vlivů celkově nevýznamný. Celkový rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a 
populaci je minimální. Rekapitulace rozsahu vlivů je v následující tabulce: 

Tab.20 Stručná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

Kategorie Podkategorie Výskyt 
[ano/ne] 

Celková 
přijatelnost 

Popis 
 

Hluk ano 4 při výstavbě i provozu 
Imise ano 4 při výstavbě i provozu 
Vibrace ne -  
Elmag. a radioakt. záření ne -  
Světelné znečištění ne -  

Vlivy na 
obyvatelstvo 

Sociální a ekon. dopady ne -  
Zvláště chráněné druhy ne -  
Zvláště chráněná území ne -  
Významné krajinné prvky ne -  

Vliv na flóru 
faunu a  
ekosystémy Územní systém ekologické 

stability ne -  

Vliv na budovy ne -  
Vliv na architektonické památky ne -  
Vliv na archeologické památky ne -  

Vlivy na 
antropogenní 
systémy 

Vliv na kulturní hodnoty ne -  
Vliv na dopravu ne -  
Vliv na estetické kvality území ne -  
Vliv na krajinný ráz ne -  
Vliv na rozvoj infrastruktury ne -  
Vliv na rozvoj obce ne -  
Vliv na rekreační kvality území ne -  

Vliv na 
strukturu a 
funkční 
využití území 

Produkce odpadů ano 4 běžná produkce odpadů 

                                                                                          
strana 32 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

U realizace tohoto záměru nebudou žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice.  

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Hluk 
V průběhu stavby je nutné: 
- vybudovat na hranici pozemku směrem k sousedním vilám čp. 1813/4  a čp. 1824/10 plné 

oplocení výšky 3,5 m (vertikální nosníky instalované v terénu, desky instalované do 
vertikálních nosníků - např. stavební překližka, resp. OSB desky tl. min. 24 mm. Oplocení 
bude v délce min. 23 m na každé hranici od rohu v ulici Nad Santoškou. 

- Používat stroje s co nejnižší  hlučností, tzn. použít nové  nebo méně hlučné opotřebované 
mechanismy (podmínka pro výběrové řízení dodavatele stavby). V případě, že to umožňuje 
technologie, je třeba použít menší mechanismy. V případě používání kompresoru a 
elektrocentrály je nutné je instalovat do protihlukové kapoty. Maximální doba použití 
jednotlivých strojů je stanovena v Tab.17. 

- z hlediska minimalizace dopadu hluku ze stavební  činnosti na okolní zástavbu, a tím i 
minimalizace možných stížností ze strany obyvatel dotčené oblasti (jedná se o tichou oblast 
nezatíženou hlukem od dopravy) je provedení  časového omezení hlučných prací tak, aby 
tyto práce byly nejmenším zdrojem rušení. Hlučné činnosti jako je provoz malého rypadla, 
vrtné soupravy,  automixu, čerpadla na beton, sbíječky, ručního el. nářadí (pila, 
rozbrušovačka, bourací kladivo, příklepová vrtačka..) provádět pouze v pracovní dny v době 
od 8 do 16 hodin.  Je nepřípustné z hlediska rušení hlukem provádět hlučnou stavební 
činnost v době od 21 do 7 hodin, resp. v mimo pracovní dny. 

- vertikální dopravu vybourané sutě zajistit stavebním výtahem, resp. shozem sutě ve vnitřním 
prostoru vily, kde bude hluk směrem do venkovního prostoru částečně tlumen stavební 
konstrukcí vily. Shoz sutě u fasády vily z venkovní strany z hlediska hluku nelze používat. 

- na stavbě musí být ustanoven pracovník, který bude jednat s obyvateli okolních domů. 
V případě stížností obyvatel na zvýšenou hlučnost bude tento pracovník odpovědný za 
snížení hlučnosti omezením pracovní činnosti na stavbě. 

 
Ochrana ovzduší 
V průběhu provádění bouracích prací je zhotovitel povinen provádět opatření ke snížení 
prašnosti – kropení bouraných konstrukcí. Je nutné, aby výsledná prašnost byla co nejmenší. 
Z hlediska lhůty výstavby je požadována co nejkratší doba provádění bouracích prací.  
Vertikální doprava vybourané sutě je nutné zajistit stavebním výtahem, resp. shozem sutě ve 
vnitřním prostoru vily. Shoz sutě musí být zaplachtován v místě dopadu do kontejneru, aby se 
omezila prašnost.  

Odpady 
Během výstavby budou vznikat odpady zejména stavební suť. Jedná se o odpad vzniklý při 
bouracích pracích  - sejmutí záklopu, části příček, stoupačky atd. Bude se jednat především 
o beton, cihly, železo atd. - kategorie „O“, které  mohou být využity na dalších stavbách (zásypy, 
násypy apod.). Pokud nebude možné znovu využít, bude tento odpad zneškodněn oprávněnou 
firmou nebo odvezen na povolenou skládku. Prostor pro skládku bude určen ve stavebním 

                                                                                          
strana 33 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

povolení nebo po dohodě s dodavatelem stavby před zahájením stavby. Ostatní odpady 
vznikající při výstavbě budou vytříděny a zneškodněny dle platných právních předpisů . 
Dodavatel stavby zajistí odpovídající likvidaci odpadů, které v rámci stavební činnosti vzniknou v 
souladu s platnou legislativou. 
Za likvidaci odpadů vznikající při výstavbě je odpovědný dodavatel stavby. Ke kolaudačnímu 
řízení budou doloženy doklady o využití, popř. zneškodnění odpadů vznikajících během 
stavebních prací, včetně průběžné evidence odpadů.  
Odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v jejím průběhu a skončí před jejím  předáním 
do provozu. Hospodaření s odpady na plochách zařízení staveniště bude v souladu s platnými 
bezpečnostními předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. Při provozování 
stavebních strojů je zapotřebí dbát na jejich technický stav pro snížení úkapů oleje a ostatních 
technologických kapalin.  

Během provozu bude vznikat běžný směsný komunální odpad z bytů a z provozu kanceláří. 
Ostatní odpad bude tříděn. Odpad bude zneškodňován na základě smluv s organizacemi, které 
mají povolení k likvidaci odpadů. Smlouvy budou předloženy při kolaudaci. 

V rámci real izace stavby je třeba zaj ist i t :  

•  instalaci nástěnného plynového kondenzačního kotle Viessmann Vitodens 300 nebo 
kotle, který bude mít shodné parametry 

•  provedení úprav, které zajistí dodržení hygienických limitů v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a v chráněných vnitřních prostorech: 

 snížení hluku od výdechu vzduchu z technické místnosti (-2,03) – umístění tepelného 
čerpadla: 
o výdech vzduchu z tepelného čerpadla směrovat do severní stěny pod terasu -

1.04, 
o stěny a strop komory pod terasou -1.04 a stěny a strop technické místnosti  

opatřit zvukoabsorbčním obkladem ISOVER SSP2, tl. 50 mm (povrch 
s netkanou textilii do komory a technické místnosti),  

o výdech v severní stěně terasy a sací otvor ve stěně v anglickém dvorku  opatřit 
protidešťovou žaluzií, rychlost proudění vzduchu na žaluziích musí být v úrovni 
pod 3 m/s, 

o do VZT trasy sání a do VZT trasy výdechu vložit blok tlumičů s tlumícími 
buňkami G.250x500x2000.1 (délka 2000 mm),  

o tepelné čerpadlo uložit na silentbloky, do potrubních rozvodů vřadit pružné členy 
– kompenzátory, 

o mezi odvodní VZT trasu a přírubu tepelného čerpadla vřadit pružný člen – 
„měch“, VZT trasa nesmí být kotvena ke stropní konstrukci,  

o v prostoru technické místnosti vybudovat těžkou plovoucí podlahu ve složení 
- plovoucí betonová deska tl. min. 70 mm, desku po stranách oddělit 

podlahovými pásky z minerální izolace tl. 15 mm (např. pásky Orsilu N/PP), 
vzniklou spáru u stěn zakrýt pružným tmelem, 

- hydroizolace (zabrání protečení betonu při lití desky do pružné vrstvy), 
- pružná vrstva – ORSIL T tl. 40 mm. 
- podkladní beton, 

 výtah v objektu: 
o výtahovou šachtu provést jako samonosnou železobetonovou zcela pružně 

oddilatovanou i v úrovni stropů od konstrukce domu,  
o dodržet složení stavební konstrukce mezi  prostorem výtahové šachty a 

sousedními byty a ateliéry: 

                                                                                          
strana 34 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

- ŽB stěna výtahové šachty tl. 190* mm (2500 kg/m3),  
- desky minerální izolace - Orsil  T tl. 50 mm  
- zvukově izolační zdivo POROTHERM 25 AKU P+D, tl. stěny 250 mm, ve 

stěně nesmí být instalovány potrubní rozvody,  
- vápenocementová omítka  tl. 15 mm, 

o Stěna směrem k hygienickým zařízením bude ve složení: 
- železobetonová konstrukce šachty, tl. stěny 190 mm (2500 kg/m3), 
- desky minerální izolace - Orsil  T tl. 50 mm,  
- plná cihla pálená CP P35, tl. stěny i s jednostrannou omítkou cca 155 mm, 

omítka vápenocementová tl.15 mm, plošná hmotnost zdiva 260 – 290 kg/m2, 
o vodící lišty výtahové kabiny instalovat ke stěně šachty rovně, aby nevznikaly při 

pojezdu kabiny rázy, 
o pohon výtahových dveří (kabiny i v jednotlivých stanicích) musí mít frekvenční 

měnič, aby mohlo dojít v případě potřeby ke snížení rychlosti otvírání a zavírání 
dveří a tím ke snížení rázů,  

o u dveří musí být vnitřní protihluková úprava, 
o výtahový stroj pod stropem šachty instalovat na silentbloky, konzole pro 

výtahový stroj je nutné vetknout pouze do konstrukce výtahové šachty, 
o seřízení výtahu musí odstranit rázy při dojíždění, resp. rozjezdu výtahové 

kabiny, 
o stavební dozor musí zaručit, aby konstrukce výtahové šachty nebyla natvrdo 

propojena s ostatní stavební konstrukcí domu včetně stropů (vznik akustických 
mostů pro přenos vibrací),  

 plynová kotelna (situovaná ve 2.pp – místnost  -2.05): 
o vybudovat těžkou plovoucí podlahu jako v technické místnosti (tepelné 

čerpadlo), 
o veškeré potrubní rozvody kotelny při průchodu stěnou obalit rohožemi Orsilu a 

na okrajích zpevnit stavební pěnou - potrubí nesmí být ve stěně natvrdo 
zazděno,  

o potrubí v kotelně instalovat vůči stavební konstrukci pružně - v objímkách 
vyložených profilovanou gumou, konzole potrubí nelze vetknout do stropu,  

o do potrubních rozvodů vřadit za příruby čerpadel pružné členy – kompenzátory 
závěsný kotel instalovat vůči stavební konstrukci na silentbloky, 

o kotel napojit na komín přes pružný člen, 

 vzduchotechnika a chlazení: 
o větrání hygienických zařízení a digestoří v bytech bude zajištěno malými 

ventilátory instalovanými ve větraných místnostech, 
o veškeré VZT potrubí při průchodu stavební konstrukcí obalit rohožemi  Orsilu a 

na okrajích zpevnit stavební pěnou, ke stavební konstrukci je třeba instalovat 
potrubí přes pružné závěsy,  

o mezi příruby ventilátorů a vzduchotechnické potrubí vložit pružný člen – 
kompenzátor, 

o koncové elementy chlazení - fancoily budou instalované v obytných 
místnostech musí vykazovat hluk ve vzdálenosti 1 m od obrysu 
jednotky v úrovni LpAmax ≤ 28 dB na nejnižší stupeň provozu a LpAmax ≤ 38 dB na 
nejvyšší stupeň provozu, fancoily uložit vůči stavební konstrukci pružně - na 
pružné členy, 

 potrubní rozvody vody, odpadu a topení je nutné při průchodu stavební konstrukcí 
obalit (včetně kolen) pěnovou potrubní izolací tl. min. 10 mm, 

 autovýtah instalovat do zděné garáže u vjezdu na pozemek rekonstruované vily, 

                                                                                          
strana 35 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 stavební konstrukce: 
o těžkou plovoucí podlahu pružně oddělit i od stěn místností (použít např. 

podlahové pásky Orsil N/P), vzniklou spáru zakrýt pružným tmelem,  
o pružnou vrstvu v podlahách před litím plovoucí betonové desky opatřit 

hydroizolací (zabrání protečení materiálu těžké plovoucí desky do pružné vrstvy) 
o plovoucí desku je nutné vybodovat pro každou místnost zvlášť, 
o do výtahové stěny z cihelných bloků Porotherm 25 AKU P+D,  z cihel CDm AKU, 

resp. z plných cihel není možné instalovat potrubní rozvody. 
 
 
 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ 
SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Při zpracování oznámení se nevyskytly zásadní nedostatky, které by snižovaly vypovídací 
schopnost oznámení. Oznámení bylo zpracováno standardními metodickými postupy. Nebyly 
zjištěny takové nedostatky ve znalostech, které by bránily formulování konečného závěru. 

 

 
 
E.   POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Záměr není řešen variantně. 

 
 

F.    DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Koordinační situace  
Půdorys 2. PP  
Půdorys 1. PP  
Půdorys 1. NP 
Půdorys 2. NP 
Půdorys 3. NP 
Půdorys 4. NP (podkroví) 
Řez A-A' 
Řez B-B' 
Pohled severozápadní 
Pohled severovýchodní 
Pohled jihozápadní 
Pohled jihovýchodní 

                                                                                          
strana 36 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

G. SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
 

 
Charakteristika záměru 
(1)  Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího bytového objektu a výstavba 

autovýtahu a parkovacích stání na zahradě objektu. Jedná se o stávající objekt v čistě 
obytném území, který bude i nadále částečně sloužit pro bydlení a kanceláře firem 
zabývajících se poradenskou činností. Vzhledem k umístění služeb v objektu je nutné řešit 
i dopravu v klidu výstavbou nových odstavných stání pro zmíněné služby. Vyvolaná 
doprava související s provozem rekonstruovaného objektu je odhadnuta na cca 20-24 jízd 
osobních automobilů za den. V objektu bude umístěn plynový kotel s instalovaným 
výkonem 44 kW a na zahradě 5 parkovacích stání s uvažovaným provozem 18 voz/24 
hod. 

Navržený počet jednotek: 

2.pp technické místnosti  45 m2 

1.pp byt  121 m2

1.np nebytové plochy - služby 145 m2

2.np nebytové plochy - služby 121 m2

3. np+4.np byt  146 m2

(2)  Záměr je řešen pouze v 1 předkládané variantě.  
 
Současný stav životního prostředí 
(3)  Ulice Nad Santoškou je na svahu nad Smíchovským nádražím. Jedná se o tichou místní 

komunikaci bez dopravního významu. Hlavní sběrnou komunikací v tomto území je ulice 
Nad Václavkou a místní komunikace se na tuto ulici napojují. Průjezdnost místních ulic je 
omezena jejich zjednosměrněním a některé jsou neprůjezdné. Doprava v ulici je pouze 
místní, tj. vozidly residentů a zcela výjimečně průjezd nákladního vozidla zajišťující 
stěhování apod. Předpokládaná intenzita dopravy v této ulici je mezi 200 – 250 voz/24 
hod. Hlavním zdrojem znečištění ovzduší je doprava na hlavních komunikacích na 
Smíchově.  Oblast Smíchova je území, které patří mezi nejvíce znečištěné NO2 a PM10.  

(4)  Složky životního prostředí odpovídají urbanizovanému charakteru zájmového území a 
nevykazují mimořádné hodnoty, které by je činily více citlivé ke stavebním činnostem 
v rámci záměru. 

 
Základní vlivy stavby na životní prostředí 
(5) Vlivy stavby na životní prostředí jsou zanedbatelné. Jedná se o umístěný zdrojů hluku a 

znečištění v objektu. Z hlediska hluku zdroje instalované v rekonstruované vile čp. 1420/8 
v chráněném venkovním prostoru sousedních staveb nepřekračují hygienické limity pro 
dobu denní i noční. Doprava vyvolaná provozem v posuzovaném objektu neovlivní 
dopravu ani akustickou situaci v ulici Nad Rantoškou.  

Zdrojem znečištění ovzduší je nástěnný plynový kotel o instalovaném výkonu 44 kW, který 
bude zdrojem tepla při venkovních teplotách nižších jak 0O C. Plynový kotel splní RAL-UZ 
39 o emisních limitech škodlivin a vyhl. 309/91 Sb. o ochraně ovzduší. 5 parkovacích stání 
umístěných v zahradě objektu na par. č. 2043 bude sloužit pro klienty poradenských firem 
sídlících v kancelářích v 1. a 2. np. Uvažovaný počet pohybů vozidel na pozemku činžovní 
vily (zajíždění a vyjíždění vozidel na parkoviště pomocí autovýtahu) je 18 voz/24 hod. 
Bude se jednat pouze o osobní vozidla. Vozidla uživatelů bytů budou parkovat v ulici Nad 
Santoškou. Navýšení dopravy oproti současnému stavu v ulici Nad Santoškou lze 

                                                                                          
strana 37 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

očekávat okolo 20 až 24 jízd osobních vozidel za 24 hodin (včetně uživatelů bytů). Tento 
nárůst dopravy je max. 10 % a neprojeví se na zhoršení znečištění ovzduší v této ulici.  

(6) Stavba nemá vliv na faunu a flóru a ekosystémy. Stavba se dotýká pouze zahrady u 
objektu, na které nejsou žádné stromy. Na zahradě budou parkovací stání vybudovaná ze 
zatravňovacích tvárnic. Stavba prakticky neovlivní odvodnění oblasti.  

(7) Realizace nebude mít vliv na obyvatelstvo. 

(8) Jiné vlivy stavby na životní prostředí nebyly identifikovány. 
 
Závěr 
(9)  Záměr nemá zásadní vliv na životní prostředí a při dodržení definovaných podmínek 

budou jeho dopady na podlimitní úrovni.  
 
Umístění stavby je zřejmé z následující mapky: 

 

 

                                                                                          
strana 38 
Čp. 1420/8
 

Čp. 1420/8
 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 
 
 
 

ZÁVĚR 
 

Záměr nemá zásadní vliv na životní prostředí a při dodržení definovaných podmínek 
budou jeho dopady na podlimitní úrovni.  
 
 
 
 
Identifikační údaje 
Zpracovatel oznámení:  Ing. Michaela Vrdlovcová  
Adresa:    Daškova 3089/32, 143 00 Praha 4 

Osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 41872/ENV/06 
IČO: 61048194 
DIČ: CZ6058290227 
tel.:  603 765 002  
fax:  261 196 365 
e-mail: vrdlovcova@volny.cz
 
Datum zpracování oznámení: červenec 2006 
 
Podpis zpracovatele oznámení:  
 
 
 
 
 
 

H. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU 

Z HLEDISKA ÚZEMNĚ LÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 

 

                                                                                          
strana 39 

mailto:vrdlovcova@volny.cz


OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

 

 
 

 

                                                                                          
strana 40 



OZNÁMENÍ 
ČINŽOVNÍ VILA NAD SANTOŠKOU 1420/8, PRAHA 5                            

LITERATURA 
• Atlas životního prostředí v Praze  
• Chráněná území ČR 2 Praha, Praha 1997 
• ČSN 73 0532: “Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti 

stavebních výrobků – Požadavky”, březen 2000, změna Z1, květen 2005. 
• ČSN EN ISO 11200 "Hluk vyzařovaný stroji a zařízeními". 
• Hluk a jeho snižování v technické praxi (Němec, Ransdorf, Šnedrle, SNTL, Praha 1970)  
• Nařízení vlády č. 350/2002 kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, 

posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 
• Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
• Stavební fyzika, urbanistická, stavební a prostorová akustika, Vaverka, Kozel, Ládyš, 

Liberko, Chybík, VUT v Brně, Brno, 1998 
• Vyhláška č.137/1998 Sb., o obecných technických požadavcích na výstavbu. 
• Vyhláška MŽP ČR č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů 
• Vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
• Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení Zákona ČNR č. 

114/92 Sb. 
• Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění 
• Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny  v platném znění 
• Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech 
• Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění 
• Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 
 

POUŽITÉ PODKLADY 
• Projektová dokumentace k územnímu řízení „Stavební úpravy činžovní vily Nad Santoškou 

1420/8, Praha 5“, vypracoval Ing. arch David Chromík, Stejskalova 15/12, Praha 8, 
• Hluková studie k projektové dokumentaci na akci: „Stavební úpravy činžovní vily Nad 

Santoškou 1420/8, Praha 5“, vypracoval Ing. Jiří Králíček, 
• Stavebně technický průzkum vily Nad Rantoškou 1420/8, Praha 5, ČVUT v Praze, 

Kloknerův ústav, KÚ 06 046, únor 2006 
• Server Ministerstva životního prostředí a informační server hlavního města Praha 
 
 

                                                                                          
strana 41 


	Úvod
	A.  ÚDAJE  O OZNAMOVATELI
	B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU
	B.I. Základní údaje
	B.I.1.  NÁZEV ZÁMĚRU
	B.I.2.  ROZSAH ZÁMĚRU
	Bilance ploch
	B.I.3.  UMÍSTĚNÍ  ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ)
	B.I.4.  CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY
	B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, VČETNĚ PŘE
	B.I.6.   STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ 

	Zemní práce
	Bourací práce
	Nosné konstrukce
	svislé konstrukce
	vodorovné konstrukce

	Konstrukce střech
	Svislý obvodový plášť
	Sadové úpravy a zpevněné plochy
	technické řešení
	Kanalizace
	Vodovod
	Plynovod
	Teplo a palivo
	Vzduchotechnika
	Elektroinstalace
	B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN  ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEH
	B.I.8.  VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ

	Záměr je umístěn v Hlavním městě Praha, Městské části Praha 
	B.II.   Údaje o vstupech
	B.II.1.  ZÁBOR PŮDY
	B.II.2.  ODBĚR A SPOTŘEBA VODY
	B.II.3.  SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE
	B.II.4.  NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU

	B.III.    Údaje o výstupech
	B.III.1.   MNOŽSTVÍ A DRUH EMISÍ DO OVZDUŠÍ
	B.III.2.  HLUK
	B.III.3.     MNOŽSTVÍ A DRUH ODPADNÍCH VOD
	B.III.4. PRODUKCE ODPADŮ
	B.III.5.   RIZIKOVÉ FAKTORY


	C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území
	C.I.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik
	C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostře
	C.II.1. OBYVATELSTVO
	C.II.2.  OVZDUŠÍ
	C.II.3. HLUKOVÁ SITUACE A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ FAKTO
	Druh chráněného prostoru
	C.II.4. VODA
	C.II.5. PŮDA
	C.II.6. GEOMORFOLOGIE A GEOLOGIE
	C.II.7. FLÓRA, FAUNA A EKOSYSTÉMY
	C.II.8. KULTURNÍ PAMÁTKY A ARCHEOLOGIE
	C.II.9. DOSAVADNÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ


	D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prost
	D.I.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti
	D.I.1.  VLIV NA OBYVATELSTVO
	D.I.2.  VLIV NA OVZDUŠÍ A KLIMA
	D.I.3.  HLUKOVÁ SITUACE A DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ FAKTO
	D.I.4.  VLIV NA VODU
	D.I.5.  VLIV NA PŮDU
	D.I.6.  VLIV NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE
	D.I.7.  VLIV NA FLÓRU, FAUNU A EKOSYSTÉMY
	D.I.8.  KULTURNÍ PAMÁTKY A ARCHEOLOGIE

	D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesa
	D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě ko
	D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí,

	E.   Porovnání variant řešení záměru
	F.    Doplňující údaje
	G. Shrnutí netechnického charakteru
	Závěr
	H. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU Z HLEDISK
	Literatura
	Použité podklady

